הריסת אל-עראקיב אינה אלא המאמץ האחרון של הממשלה לעקור בכוח את הקהילה הבדווית. הממשל הצבאי הישראלי עקר את השבטים מבתיהם לראשונה ב-1951. לאחר שאמרה למשפחות שהן יוכלו לשוב לאדמתן בתוך שישה חודשים, המדינה העבירה לרשותה את קרקעותיהן בנימוק של "צורכי ביטחון", על פי חוק רכישת מקרקעין (אישור פעולות ופיצויים), תשי"ג-1953, והכריזה עליהן "אדמות מדינה". ב-1972 אפשרה ישראל לאזרחיה להגיש בקשות לרישום מקרקעין, בהתאם לפקודת הסדר זכויות במקרקעין, תשכ"ט-1969. משפחות אל-עראקיב הגישו את התביעות לבעלות על קרקעותיהן ועשו מאמץ מרכזי לשוב אל הכפר; אבל בקשתן, כמו כל הבקשות האחרות, לא נשקלה כלל והמחלוקת המשפטית בעניין הבעלות על הקרקע נותרה ללא פתרון.

ב-1998 החליטו שייח סיאח, ילדיו ו-45 משפחות נוספות לחזור לאדמתם, בגלל החשש ש"שקק"ל מתכננת לנטוע עליה יער.

אלה מהם שאדמות אבותיהם היו באזור הסייג ראו כיצד זכויות הבעלות שלהם נשללות וכפריהם מוכרזים יישובים לא חוקיים. מרובם, לאחר שנעקרו מאדמות אבותיהם בתוך גבולות המדינה, נשללה הזכות לאדמה שאליה עברו. באמצעות חוקים שונים בתחום המקרקעין, כמו פקודת הקרקעות (רכישה לצורכי ציבור), 1943; חוק רכישת מקרקעין (אישור פעולות ופיצויים), תשי"ג-1953; וחוק נכסי נפקדים, התשי"א-1950, הפכה אדמת הנגב ל"אדמת מדינה". עם חקיקת חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, שללה ישראל את ההכרה מכל הכפרים הערביים הבדויים.

היום יש 35 כפרים "לא מוכרים", שישראל שוללת מהם באופן מכוון שירותים בסיסיים ותשתיות ותושביהם חיים תחת איום מתמיד של פינוי. ישראל מנסה לאלץ את תושבי הכפרים האלה לעבור לשבע עיירות צפופות בתכנון ממשלתי ולעשרה כפרים שקיבלו הכרה לאחרונה, כדי לפנות את מעט האדמה שנשארה בידי הבדויים ולשתול בה יערות, להשתמש בה כשטח צבאי או להקים יישובים יהודיים חדשים.